“Los preceptos citados al establecer la tasa de 1.25% sobre los costos de construcción publicados 

en las tablas de valores unitarios de terrenos y construcciones respecto de los actos o contratos 

que tengan por objeto la construcción, reconstrucción o ampliación de inmuebles; y la tarifa fija 

de $105.00 (ciento cinco pesos) por metro cuadrado de construcción que lleven a cabo las 

personas físicas para una sola vivienda en caso de construcciones, reconstrucciones o 

ampliaciones de inmuebles destinados a casa habitación, no violan el principio de equidad 

tributaria previsto en el artículo 31, fracción IV, de la Constitución Política de los Estados Unidos